МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.06.2021                                                                                                                         № 183

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.06.2019 № 596

«Об утверждении Положения

о порядке проведения конкурса

на замещение вакантной должности

муниципальной службы в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

03.06.2021

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством, а также в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от

22.04.2021 № 162 «О протесте прокурора города Таганрога» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской

Думы города Таганрога от 27.06.2019 № 596, следующие изменения:

1.1. Статью 2 дополнить частью 1
1
следующего содержания:

«1
1
. Конкурс не проводится:

при заключении срочного трудового договора;

при назначении на должности, относящиеся к младшей группе должностей;

в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.».

1.2. В части 2 статьи 3 слова «не менее девяти человек» заменить словами «не менее

пяти человек».

consultantplus://offline/ref=3BD860DBFDAF1D86B1551C494AB53AAECD58F4C2D2F4F7190FAE692E40D9D201D94D11FBA17483DC8AADBEF168B615F2E9B28274A7683AAA00tFH

2

1.3. В части 5 статьи 4:

1.3.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор

заключается впервые;».

1.3.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается

впервые;».

1.3.3. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации и Постановлениями Правительства Российской Федерации.».

1.3.4. Абзац двенадцатый признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (И.Н. Титаренко)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко